
 

                 

Република Србија 

МИНИСТАРСТВО ПОЉОПРИВРЕДЕ, 

ШУМАРСТВА И ВОДОПРИВРЕДЕ 

Управа за шуме 

Број:  005105688 2025 14844 005 000 400 041 

22.12.2025. године 

Б е о г р а д 
 

На основу члана 50. и члана 71. Закона о буџетском систему („Службени гласник РСˮ, 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 108/2013, 

142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 8. Закона о буџету Републике 

Србије за 2026. годину („Службени гласник РС“, број 108/2025), Раздео 24 – Министарство 

пољопривреде, шумарства и водопривреде, Глава 24.4 – Управа за шуме, Програм  0106 – 

Развој шумарства и ловства,  Функција 420 – Пољопривреда, шумарство, лов и риболов, в.д. 

директора Управе за шуме Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде доноси:  

 

ОДЛУКУ О  ФИНАНСИЈСКОM ПЛАНУ УПРАВЕ ЗА ШУМЕ ЗА 2026. ГОДИНУ 

 

 

Биланс плана 

Шиф Назив функције Износ 

420 Пољопривреда, шумарство, лов и риболов 1.365.695.000 

 УКУПНО 1.365.695.000 

   

 

Извори финансирања  

01 Општи приходи и примања буџета 1.365.695.000 

УКУПНО 1.365.695.000 

 

I Програмска активност/Пројекат 0002 – Одрживи развој и унапређење шумарства 

 

Ек. 

класиф. 

Опис Укупна 

средства 

Одрживи развој и унапређење шумарства 800.000.000 

451 Субвенције јавним и нефинансијским предузећима 800.000.000 

4511 Текуће субвенције осталим јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 

800.000.000 

 

 



II Програмска активност/Пројекат 0003 – Одрживи развој и унапређење ловства 

 

Одрживи развој и унапређење ловства 150.300.000 

451 Субвенције јавним и нефинансијским предузећима 149.800.000 

4511 Текуће субвенције осталим јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 

149.800.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 490.000 

4831 Новчане казне и пенали по решењу судова 490.000 

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 

државних органа 

10.000 

4851 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 

10.000 

 

III  Програмска активност/Пројекат 0004 – Управљање у шумарству и ловству 

 

                Управљање у шумарству и ловству 325.461.000 

411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 49.240.000 

4111 Плате, додаци и накнаде запослених 49.240.000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 7.460.000 

4121 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 5.223.000 

4122 Допринос за здравствено осигурање 2.237.000 

413 Накнаде у натури 1.000 

4131 Накнаде у натури 1.000 

414 Социјална давања запосленима 175.000 

4141 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 2.000 

4143 Отпремнине и помоћи 2.000 

4144 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

171.000 

415 Накнада трошкова за запослене 560.000 

4151 Накнаде трошкова за запослене 560.000 

416 Награде запосл.и ост.посебни расходи 575.000 

4161 Награде запосленима и остали посебни расходи 575.000 

421 Стални трошкови 15.186.000 

4212 Енергетске услуге 137.000 

4213 Комуналне услуге 91.000 

4214 Услуге комуникација 1.793.000 

4215 Трошкови осигурања 1.550.000 

4216 Закуп имовине и опреме 11.565.000 

4219 Остали трошкови 50.000 

422 Трошкови путовања 3.279.000 

4221 Трошкови службених путовања у земљи 1.806.000 

4222 Трошкови службених путовања у иностранство 1.473.000 

423 Услуге по уговору 25.819.000 

4232 Компјутерске услуге 10.770.000 

4233 Услуге образовања и усавршавања запослених 588.000 

4234 Услуге информисања 3.500.000 



4235 Стручне услуге 8.459.000 

4237 Репрезентација 300.000 

4239 Остале опште услуге 2.202.000 

424 Специјализоване услуге 209.067.000 

4243 Медицинске услуге 1.450.000 

4249 Остале специјализоване услуге 207.617.000 

425 Текуће поправке и одржавање 1.412.000 

4252 Текуће поправке и одржавање опреме 1.412.000 

426 Материјал 7.916.000 

4261 Административни материјал 1.126.000 

4263 Материјали за образовање и усавршавање запослених  150.000 

4264 Материјали за саобраћај 6.340.000 

4269 Материјали за посебне намене 300.000 

462 Донације и дотација међународним организацијама 1.600.000 

4621 Текуће  дотације међународним организацијама 1.600.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1.201.000 

4821 Остали порези  950.000 

4822 Обавезне таксе 251.000 

483  Новчане казне и пенали по решењу судова 510.000 

4831  Новчане казне и пенали по решењу судова 510.000 

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 

државних органа 

10.000 

4851 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 

10.000 

512 Машине и опрема 1.440.000 

5122 Административна опрема 1.440.000 

515 Нематеријална имовина  10.000 

5151 Нематеријална имовина 10.000 

 

 

 IV Програмска активност/Пројекат 0005 –  Надзор у шумарство и ловству 

 

                Надзор у шумарству и ловству 89.934.000 

411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 64.081.000 

4111 Плате, додаци и накнаде запослених 64.081.000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 9.709.000 

4121 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 6.797.000 

4122 Допринос за здравствено осигурање 2.912.000 

413 Накнаде у натури 1.000 

4131 Накнаде у натури 1.000 

414 Социјална давања запосленима 469.000 

4141 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 2.000 

4143 Отпремнине и помоћи 352.000 

4144 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

115.000 

415 Накнада трошкова за запослене 1.877.000 



4151 Накнаде трошкова за запослене 1.877.000 

416 Награде запосл.и ост.посебни расходи 505.000 

4161 Награде запосленима и остали посебни расходи 505.000 

422 Трошкови путовања 400.000 

4221 Трошкови службених путовања у земљи 289.000 

4222 Трошкови службених путовања у иностранство 111.000 

425 Текуће поправке и одржавање 571.000 

4252 Текуће поправке и одржавање опреме 571.000 

426 Материјал 12.321.000 

4261 Административни материјал 531.000 

4264 Материјали за саобраћај 11.740.000 

4269 Материјали за посебне намене 50.000 

 

 

 

 

 

 

 

УКУПНО:I+II+III+IV.....................................................................................................1.365.695.000 

 

 

 

                                                                                                                В.Д. ДИРЕКТОРА 

                                                                                

                                                                                                               Владимир Николић 


		2025-12-23T11:17:01+0100
	Republika Srbija - Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede - Uprava za šume 200060101




